2. **festinato**. cito, celeriter – schnell, rasch: EINH. Karol. 5 p. 7,22 quod (*sc. perfugam reddere*) ni -o faciat *dux*. TRANSL. sang. Dom. in Aug. 3 p. 153,30 nuntiis ad Aquasgrani palatii -o directis. CONSUEL. Vird. 20 p. 404,3 duo fratres . . . , dum illi (*ceteri fratres*) persolvunt versum, -o chorum intrabunt cum thuribulis et cruce vacua. THEOPH. sched. 3,73 p. 132,2 quae (*fissurae in tabulis argenteis*) saepe contingut ex incuria . . . vel ignorantia . . . fundentis, cum . . . nimis -o aut nimis productum effunditur. CHRON. Gozec. 1,28 p. 32,14 abbas . . . ab hoc loco discessit, . . . Hildenesheim redit -o. *saepius*.

***festinosus**, -a, -um. 1 *de rebus i. q. celer – schnell:* CHRON. Ven. Alt. p. 95,20 ipsa (*mulier*) cum festinatione et -a navicula (*sc. navigans*) . . . ad imperatorem . . . , ut universi ad unum . . . venisset, dixit. p. 96,9 mulier vetusta cum parva et -a navicula festinanter . . . a longe ad ipsis (*sc. populos*) navigabat.

2 *de hominibus i. q. sollicitus – besorgt:* CHRON. Ven. Alt. p. 143,1 Burcallus . . . in viduis et in . . . orphanorum misericordia erat impendente, de ecclesia -us, in elemosinis . . . nimium perseverantem erat.

60 **festinus**, -a, -um. 1 *de tempore sim.:* a celer, properans – schnell, eilend: WILLIB. Bonif. 6 p. 27,27 -us . . . summum oboedientiae gradum implere temptavit *Bonifatius*. WALTH. SPIR. Christoph. II 4,90 que (*Judith*) cartallum -a suum cer-vice (*sc. Holofernis*) recisa . . . domum victrix redditura gravavit. GERH. AUGUST. Udalr. 1,12 l. 133 -is . . . legatis missis tota remigia et vada fluminum observare praecepit rex. ALBERT. M. animal. 5,36 crementum . . . ovorum piscium, ex quibus generantur mares, est -um propter calorem . . . maiorem. saepe. de spatio temporis i. q. brevis – kurz: THEOD. CERV. chirurg. 2,27 p. 152^H melius est, ut . . . adiuves eam (*naturam*) cum attractione eorum, quae attrahunt illa (*sc. frusta ossium fractorum*) spatio non -o. b repentinus – unmittelbar, sofort erfol-

gend: BEDA hist. eccl. 1,21 p. 40,30 salubrem . . . tactum sanitas -a subsequitur. MANEG. c. Wolff. 17 p. 81,7 qui (*Petrus*) . . . puram de Salvatore confessionem . . . collegis hesitantibus -a responsione depromsit. **c subitus** – *plötzlich, unerwartet:* WILLIB. Bonif. 1 p. 6,16 ita ut . . . -a patrem egritudo, subitaneo iam imminentia mortis articulo, subrepsit. THIETM. chron. 1,8 p. 12,28 -o eius (*regis*) obitu . . . ac exequiis . . . intererant frater regis et populus. **2 de moribus i. q. promptus** – *bereitwillig:* GERH. AUGUST. Udalr. 1,24 l. 43 in donando largum . . . , in adiutorio miserorum -um, multimoda benivolentia ornatum virum . . . omiserunt fratres.